

**A. Artikelbeschreibung / GLN- und Kontaktinformationen / Artikelklassifikation / Datumsangaben**

GTIN der Articleinheit	09120085630907
Interne Lieferantenartikelnummer	3530
Markenname	NEOH
<i>Variante</i>	
<i>Variante (Nr.:1 / 999)</i>	
Variante	Caramel Nuts
<i>Artikelbeschreibung</i>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Neoh Caramel Nuts 28g
Artikelkurzbeschreibung (de)	Neoh Caramel Nuts 28g
Funktionsbezeichnung (de)	Schokoladenriegel
Primärschlüssel des Artikels	09120085630907/9120085630006/040
Community	Austria (AT)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Zusätzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant	3530
Letztes Bewegungskennzeichen	Änderung (CHN)
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Alpha Republic GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Postfach 0007, 1092 Wien
<i>Kommunikationskanal: Code</i>	
<i>Kommunikationskanal: Code (Nr.:1 / 999)</i>	
Kommunikationskanal: Code	Webseite (WEBSITE)
Kommunikationskanal: Verbindung	neoh.com
<i>Kommunikationskanal: Code (Nr.:2 / 999)</i>	
Kommunikationskanal: Code	Social Media (SOCIAL_MEDIA)
Kommunikationskanal: Verbindung	facebook.com/NEOHeurope
<i>Kommunikationskanal: Code (Nr.:3 / 999)</i>	
Kommunikationskanal: Code	Social Media (SOCIAL_MEDIA)
Kommunikationskanal: Verbindung	instagram.com/NEOHworld
Datenverantwortlicher: GLN	9120085630006
Datenverantwortlicher: Name	Alpha Republic GmbH
Basisartikel	Ja (true)
Zielmarkt: Ländercode	Österreich (040)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Nein (false)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	10000287
Produktklassifikation (national)	RIEGEL EXKL. KUEHLRIEGEL (SW17)
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Änderung (CHN)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	15.11.2021 00:00
Gültig-ab Datum (-zeit)	16.01.2023 00:00

**B. Abmessungen, Gewicht, Füllmenge / Verpackung / Pfand**

Bruttogewicht	29
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	28
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Maße: Tiefe	13,5
Maße: Tiefe Maßeinheit	Zentimeter (CMT)
Maße: Breite	3,2
Maße: Breite Maßeinheit	Zentimeter (CMT)
Maße: Höhe	1,2
Maße: Höhe Maßeinheit	Zentimeter (CMT)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)</i>	

Verpackungsart	Verpackt, nicht spezifiziert (PUG)
Verpackungsmaterial (Nr.:1 / 999)	
Verpackungsmaterial: Code	Plastik, Kunststoff, anderer (PLASTIC_OTHER)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)

**C. Rechtliche Produktinfo / Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise / Zutaten / Allergenangaben / Nährwertangaben / Ursprungsangaben / Health Claim, Haftungsklausel**

*Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung*

<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Nussriegel mit Karamellgeschmack, umhüllt von einer Kuvertüre (21%) ohne Zuckerzusatz, mit Süßungsmitteln.

Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (de)	Kann bei übermäßigem Verzehr abführende Wirkung haben.
--	--

*Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung*

<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.:1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken (CLE)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

*Claim*

<i>Claim (Nr.:1 / 999)</i>	
Claim: Code der Art	Nicht hinzugefügt vom Hersteller - Bezug: Der beim 'Nährwertanspruch: Nährstoffcode' angegebene Stoff (NO_ADDED)
Claim: Elementcode	Zucker - z.B. Laktose, Fruktose, Saccharose, Mais Sirup, Honig, Mais Sirup mit hohem Fruktoseanteil, Fruchtsaftkonzentrate, Dextrose etc. (SUGARS)
<i>Claim (Nr.:2 / 999)</i>	
Claim: Code der Art	Enthält den beim 'Nährwertanspruch: Nährstoffcode' angegebenen Stoff. Achtung: Die für die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhängig (CONTAINS)
Claim: Elementcode	Synthetische Süßstoffe (Zuckerersatzstoffe) (ARTIFICIAL_SWEETENERS)
<i>Claim (Nr.:3 / 999)</i>	
Claim: Code der Art	Enthält den beim 'Nährwertanspruch: Nährstoffcode' angegebenen Stoff. Achtung: Die für die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhängig (CONTAINS)
Claim: Elementcode	Natürlich vorkommender Zucker (NATURALLY_OCCURRING_SUGARS)
<i>Claim (Nr.:4 / 999)</i>	
Claim: Code der Art	Frei von dem beim 'Nährwertanspruch: Nährstoffcode' angegebenen Stoff. Achtung: Die für die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhängig (FREE_FROM)
Claim: Elementcode	Palmöl (PALM_OIL)

*Ernährungshinweise: Ernährungsart*

<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:1 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe (Fleisch, Milch, Eier, Wolle, Leder etc.) (VEGAN)

*Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten*

<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Vor Wärme geschützt und trocken lagern.
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.:2 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Store in a cool and dry place.

*Zutatenliste*

<i>Zutatenliste (Nr.:1 / 999)</i>	
Zutatenliste	ZUTATEN: Füllstoff: Polydextrose; Kakaomasse, HASELNÜSSE (21%), MANDELN (12%), Kokosflocken, Pflanzliche Ballaststoffe, Hydrolysiertes HAFERMEHL, Feuchthaltemittel: Glycerin, Sorbit; Dextrin (WEIZEN), Kokosöl, Erbsenprotein, Salz, natürliche und künstliche Aromen, Süßungsmittel: Sucralose; Regulator: Natriumcitrat; Emulgator: Lecithine; Antioxidationsmittel: Stark tocopherolhaltige Extrakte. Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten, Milch und Soja enthalten.

Enthält Artikel gentechnisch verändertes Protein oder DNA	Frei von - Produkt ist frei von dieser Substanz (FREE_FROM)
---	---

*Allergene: Codes*

<i>Allergene: Codes (Nr.:1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.:2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.:3 / 999)</i>	
Allergen: Code	Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.:4 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<b>Nährwertinformationen</b>	
<i>Nährwertinformationen (Nr.:1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	457
Energie [kJ]	1913
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	32
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	10
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	18
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	4
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Ballaststoffe (FIBTG)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	30
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	11
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:7 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,00

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertinformationen (Nr.:2 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	1
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Portion (PTN)
Portionsgröße: Wert	28
Portionsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	128
Energie [kJ]	536
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	9
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	3
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	5
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Ballaststoffe (FIBTG)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	8
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	3
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:7 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,3
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Anzahl der Portionen pro Packung	1

#### E. Labelangaben / Bio-Angaben / Zielgruppe / Multimedia

##### Verknüpfungsangaben zu externen Dateien

<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.:1 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	<a href="https://files.neoh.com/01_ID1_NEOH_Einzelverpackung_Riegel_CaramelNuts.jpg">https://files.neoh.com/01_ID1_NEOH_Einzelverpackung_Riegel_CaramelNuts.jpg</a>
Datei: Gültig ab	22.11.2021 00:00

**F. Lagerung und Transport / Regaleinheit / Palette / Grundpreispflichtig und Steuern**
*Datenträger: Code der Art*
*Datenträger: Code der Art (Nr.:1 / 999)*

Datenträger: Code der Art EAN 13 (EAN\_13)

*Handhabungsanweisung: Code*
*Handhabungsanweisungen (Nr.:1 / 999)*

Handhabungsanweisungen: Code Lagerung in trockener Umgebung (2)

Lagerungstemperatur (Min.) [°C] 14

Lagerungstemperatur (Max.) [°C] 16

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C] 14

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C] 16

Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C] 14

Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C] 16

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 150

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] 300

*Importklassifikation*
*Importklassifikation (Nr.:1 / 999)*

Importklassifikation: Wert 18063100

Importklassifikation: Art 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)

Grundpreisauszeichnungspflicht Ja (TRUE)

Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)

**G. Gefahrgut / GHS Angaben / Gefahrstoff**

Gefahrgut Kein Gefahrgut (ZNA)

**Publikation/ System- / Statusinformationen**

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus Änderung (CHN)

Übergeordneter Status SENT

Publikationsstatus SENT

Freigabe Status Ja (true)

Aktion erforderlich Nein (false)

Artikel erfolgreich gesendet Ja (true)

Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen 0

Letztes Bewegungskennzeichen Änderung (CHN)

Item Formerly Released Ja (true)

Auf Validierungs-Taskliste Nein (false)

Erstellt von PatrickKolomaznik/9120085630006

Erstellt am 25.11.2021 09:20

Letzte Änderung von AdminSM/9054321000011

Geändert am 26.01.2023 11:22

Letzte Änderung durch Benutzer PatrickKolomaznik/9120085630006

Letzte Änderung durch Benutzer am 16.01.2023 10:45

Übergeordneter Status SENT

Publikationsstatus SENT

Freigabe Status Ja (true)

Aktion erforderlich Nein (false)

Artikel erfolgreich gesendet Ja (true)

Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen 0

Item Formerly Released Ja (true)